
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  444 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RIDUZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 
L'ATTO DI DETERMINAZIONE N. 1027 DEL 28/12/2023 
RELATIVO A PROROGA DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
CIMITERIALI NEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO E DELLA 
FRAZIONE DI OLCELLA ALLA COOPERATIVA SOCIALE 
JOLLY SERVICE O.N.L.U.S.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/07/2024

 447

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO01/07/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 444 DEL 01/07/2024 

 

 

OGGETTO: 
RIDUZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON L'ATTO DI DETERMINAZIONE N. 1027 DEL 

28/12/2023 RELATIVO A PROROGA DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI NEL CIMITERO 
DEL CAPOLUOGO E DELLA FRAZIONE DI OLCELLA ALLA COOPERATIVA SOCIALE JOLLY 

SERVICE O.N.L.U.S. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
 E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
Richiamata la propria determinazione n. 1027 del 28/12/2023 con la quale si assumeva l’impegno di 

spesa pari all’importo Euro 18.238,45 oltre Iva 22% per complessivi Euro 22.250,92 per la proroga per il 
periodo dal 01.01.2024 al 30.04.2024 dell'affidamento dei servizi cimiteriali nel cimitero del capoluogo e della 
frazione di Olcella alla Cooperativa Sociale Jolly Service O.N.L.U.S.; 

 
Considerato che al termine del periodo relativo al contratto sono state riscontrate economie sugli 

impegni di spesa assunti risultanti  da minor attività cimiteriali eseguite dalla ditta Jolly Service rispetto ai 
quantitativi di lavorazioni presunte, per complessivi euro 7.508,93;     
      

Ritenuto, pertanto, di ridurre l’impegno di spesa assunto con la determinazione 1027del 28/12/2024 al 
capitolo 10537/213 “Manutenzioni Varie”, Tit. 1, Miss. 12, Progr. 9 – U.1.03.02.09.011, rendendo tale somma 
nuovamente disponibile sul medesimo capitolo da destinare a futuri interventi; 

 
          Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto d’interessi, neanche potenziale; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del D.lgs 

nr.267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare previste dal 

regolamento di organizzazione e del decreto sindacale nr. 21 del 22/12/2023 di conferimento al sottoscritto 

delle funzioni di Responsabile della predetta Area; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 di approvazione del DUP 

2024/2026; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06.03.2024 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n n.34 del 12/03/2024 “Approvazione Peg 

2024 dotazione finanziaria”. 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di ridurre, per le motivazioni in premessa citate e all’uopo richiamate, dell’importo di Euro 
7.508,93 l’impegno di spesa assunto con la determinazione 1027 del 28/12/2023 al capitolo 
10537/213 “Manutenzioni Varie”, Tit. 1, Miss. 12, Progr. 9 - U.1.03.02.09.011, rendendo tale 
somma nuovamente disponibile sul medesimo capitolo; 

 
2) Di dare quindi atto che l’impegno di spesa assunto con la determinazione 1027 del 

28/12/2024 passa dall’importo iniziale di Euro 22.250,92 all’importo ridotto di Euro 14.741,99; 
 

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024; 
 



DETERMINAZIONE N. 444 DEL 01/07/2024 

 

 

4) Di dare atto che la riduzione del succitato impegno di spesa risulta compatibile con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dalla Legge n. 102/2009;  

 
5) Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

6) Di disporre la comunicazione alla Ditta interessata della riduzione dell’impegno di spesa e 
della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo. 

   
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

  f.to   Arch. Andrea Fogagnolo 
 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs. 82/2005. 


		2024-07-01T11:29:22+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




